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Svar (2/9 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Afskaffelse af bladtilskuddet for uge- og må- 
nedsblade betyder, at ordningen generelt ophø- 
rer for uge- og månedsblade. Dette omfatter 
også handicaporganisationer. Samtidig med af- 
skaffelse af Trafikministeriets pulje for uge- og 
månedsblade oprettes der en ny pulje under 
Kulturministeriet. 

Kulturministeriet har oplyst, at kriterier for 
tilskudsordningen er under udarbejdelse og at 
det er for tidligt at kommentere konkrete blades 
situation. 

Spm. nr. S 4438 

Til trafikministeren (22/8 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Vil den såkaldte afbødningspulje på 31 mio. kr. 
kunne anvendes til at tage særlige hensyn til 
medlemsblade udgivet af handicaporganisatio- 
nerne?« 

Svar (2/9 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Kulturministeriet har oplyst, at kriterier for til- 
skudsordningen er under udarbejdelse, og at det 
er for tidligt at kommentere konkrete blades si- 
tuation. 

Spm. nr. S 4663 

Til finansministeren (4/9 .03) ,af: 
Karen J. Klint (S): 
»Vil ministeren oplyse, om det er korrekt, at re- 
geringens foreslåede reduktion af bevillingen til 
Det Etiske Råd på 1 mio. kn, svarende til 20 pet. 
af driftsbevillingen for år 2004, søges gennem- 
ført, desuagtet at den nye struktur for den bio- 
etiske rådgivning ikke kan være klar før ind i 
finansåret 2005?« 

Begrundelse 

Spørgeren er bekendt med, at besparelsen på 
1 mio. kr. vil medføre en reduktion på en-to 
medarbejdere ud af de kun fem ansatte, hvilket 
ikke efterlader mange ressourcer til både at sikre 
det løbende arbejde og til at gøre klar til den nye 
struktur. 

Spørgeren finder, at Det Etiske Råds funktion 
er vigtig i en tid, hvor teknologi og forskning 
hele tiden får/opfinder nye muligheder, hvorfor 
vi alle har brug for en etisk debat og rådgivning 
som delelement i de beslutninger, der skal træf- 
fes. 

. Spørgeren er desuden bekendt med, at Det 
Etiske Råd positivt ser frem til den nye struktur, 
og finder det derfor aldeles ulogisk at forringe 
rådets muligheder for at forberede og indgå i 
den nye struktur, der først er klar til implemen- 
tering i efterfølgende finansår. 

Svar (15/9 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Da Etisk råd henhører under Indenrigs- og 
Sundhedsministeriets ressort, har jeg bedt In- 
denrigs- og Sundhedsministeriet bidrage til be- 
svarelsen af spørgsmålet. 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har oplyst 
følgende: 

» Som det fremgår af Indenrigs- og Sund- 
hedsministeriets bidrag til finanslovforslaget, 
for 2004 bortfalder en, éngangsbevilling på l 
mill.kr., heraf løn 0,5 mill.kr. fra 2004. Engangs- 
bevillingen blev tilført Etisk Råd i 2003 i forbin- 
delse med finanslovsforhandlingerne for 2003. 

Etisk Råd har ved indgangen til 2003 en op-, 
sparing på i alt 1,4 mio.kr. hvoraf 0,5 mio.kr. er 
lønmidler og 0,9 mio.kr. er driftsmidler. Af de 
0,9 mio.kr. vedrører 0,2 mio.kr. midler, som skal 
anvendes til gennemførelse af konkrete projek- 
ter i relation til Rådets tilskudsfinansierede akti- 
viteter (udarbejdelse af redegørelser m,y.). 

De opsparede lønmidler primo 2003 på ca,. 
0,5 mio.kr. kan medgå til at. finansiere Rådets 
lønudgifter i 2004, hvor lønbevillingen .er på 
1,8 mio.kr. Det betyder, at Rådet i 2004 kan op- 
retholde et lønforbrug stort set svarende til be- 
villingen i 2003. < 

Hertil kommer, at Etisk Råd har fået midler til 
i 2003 at gennemføre et konkret projekt som til- 
skudsfinansieret aktivitet. Det betyder, at Rådets 
ordinære lønbevilling i 2003 vil blive aflastet 


